¹²⁶ Rome : habebit

¹²⁷ Rome, Paris, Cambridge, Naples : trium

¹²⁸ Naples : inter [expunct.]

¹²⁹ Cambridge : suscriptionem

¹³⁰ Cambridge : fecerit

¹³¹ Naples : uocare

¹³² Naples : iii.

¹³³ Paris : tres..., adminus tres testes

optime¹³⁴ opinionis et eiusdem ciuitatis, ut in *aut. de her. et fale.*, § *hinc nob.* [Nov. 1. 2.]. Idem est si¹³⁵ uelit¹³⁶ quis¹³⁷ caute deponere uel etiam mutuare sine publico¹³⁸ testimonio¹³⁹, ut¹⁴⁰ *aut. de fide intru.*, § *si quis igitur*¹⁴¹ [Nov. 73. 1.], § *sed et si quis* [Nov. 73. 2.]. Si uero a¹⁴² tabellione circumscribatur¹⁴³ instrumentum, forte duo sufficiunt¹⁴⁴, ut in *e.*, § *si et instrumenta* [Nov. 73. 5.]. Idemque¹⁴⁵ si comparatio fiat ex cirografis¹⁴⁶ uel [Rome, f° 74 rb] aliis instrumentis non publice confectis, ut *C. de fide instru.*¹⁴⁷, comparaciones [C. 4. 21. 20.]. Item si¹⁴⁸ aliquis per epistulam seruum¹⁴⁹ suum in libertatem producere uult, debet v.¹⁵⁰ testium presentiam adhibere, qui subscriptant epistule, ut *C. de lat. lib. toll.*, § *i.* [C. 7. 6. c. un. § 1]. Idem est¹⁵¹ si inter amicos uelit¹⁵² eum manumittere, ut *i. e.*, § *ii.* [C. 7. 6. c. un. § 2]. Idemque seruatur et¹⁵³ si ipsi seruo seruitutis testificatur¹⁵⁴ instrumentum¹⁵⁵, ut *i. e.*, § *sed ille etiam nouissimus* [C. 7. 6. c. un. § 11]¹⁵⁶. Idem est¹⁵⁷ cum creditor sibi solutum¹⁵⁸ confitetur, ut *C. de testibus, testium* [C. 4. 20. 18.]. Hec¹⁵⁹ autem que submotinus¹⁶⁰ diximus¹⁶¹ et si que¹⁶² similia repperiantur¹⁶³ casualia¹⁶⁴ sunt. Regulare etenim¹⁶⁵ est¹⁶⁶ ut in ore duorum uel trium testium¹⁶⁷ stat¹⁶⁸ omne uerbum.

¹³⁴ Paris : oppime

¹³⁵ Cambridge : quis [add.]

¹³⁶ Rome : etsi

¹³⁷ Rome : uelit..., aliquis uelit – Paris : est..., etsi aliquis uelet – Naples : uelit..., quis uelit

¹³⁸ Naples : [manc.]

¹³⁹ Cambridge : instrumento

¹⁴⁰ Rome, Paris : in [add.]

¹⁴¹ Rome : et [add.]

¹⁴² Naples : [manc.]

¹⁴³ Rome, Paris : scribatur – Cambridge : conscribatur – Naples : conscribetur

¹⁴⁴ Rome : forte..., duo forte sufficient – Naples : sufficient

¹⁴⁵ Paris : Idem est et – Naples : Itemque

¹⁴⁶ Naples : cyrografis

¹⁴⁷ Cambridge : instrumentum..., [manc.]

¹⁴⁸ Paris : cum

¹⁴⁹ Paris : [manc.]

¹⁵⁰ Naples : quinque

¹⁵¹ Naples : [manc.]

¹⁵² Rome : uellet

¹⁵³ Naples : [manc.]

¹⁵⁴ Naples : restituatur

¹⁵⁵ Rome : instrumentum restituerit

¹⁵⁶ Paris : manumittere..., manumittere, ut I. e.t., § ille et nouissimæ.

¹⁵⁷ Rome : idem..., idemque et – Paris, Cambridge, Naples : et [add.]

¹⁵⁸ Paris, Naples : debitum [add.]

¹⁵⁹ Paris : hic

¹⁶⁰ Paris : sumbmotenus – Naples : summotenus

¹⁶¹ Rome : que..., [manc.]

¹⁶² Naples : qua

¹⁶³ Naples : reperiantur

De tertio itaque articulo uideamus¹⁶⁹, scilicet¹⁷⁰ an testes testificari¹⁷¹ debeant et utique¹⁷² rogari debeant¹⁷³ [Cambridge, f° 217 v] et¹⁷⁴ utique¹⁷⁵ rogantur¹⁷⁶ in testamentis etiam militis¹⁷⁷ ubi¹⁷⁸ testantur¹⁷⁹ iure singulari, ut¹⁸⁰ *instit. de milit. t.*, § plane [Inst. 2. 11. § 1]. Item rogantur cum¹⁸¹ intersunt confessioni creditoris uel debitoris dicentis¹⁸² sibi solutum uel numatum¹⁸³ esse¹⁸⁴, ut in *aut. de testibus*, § et licet [Nov. 90. 2.]. Rogantur¹⁸⁵ ubi quis uult caute¹⁸⁶ deponere sine scriptura tabellionis, ut in *aut. de fide instru.*, § si quis igitur [Nov. 73. 1.]. Idem intelligo ubi testamenta aperiuntur, ut *C. quemad.* [Naples, f° 49 ra] *t. aper.*, *l. ii.* [C. 6. 32. 2.]. Idem quoque¹⁸⁷ ubi depositarius uni de heredibus partem reddit signate deposite¹⁸⁸ pecunie, ut *ff. depositi.*, *l. i.*, § si pecunia [D. 16. 3. 1. § 34] et¹⁸⁹ ut in summa [f° 84 va] omnia¹⁹⁰ comprehendas¹⁹¹. Idem intelligo¹⁹² ubicumque exigitur numerus testium¹⁹³, alias autem etiam testis non rogatus¹⁹⁴ recipitur¹⁹⁵, ut *ff. de testib.*, *l. ad fide.* [D. 22. 5. 11.].

¹⁶⁴ Paris : causalia – Naples : cun alias

¹⁶⁵ Rome, Paris, Cambridge, Naples : enim

¹⁶⁶ Cambridge : etenim..., est enim

¹⁶⁷ Paris : uel..., [manc.]

¹⁶⁸ Naples : stet

¹⁶⁹ Paris : uiderimus

¹⁷⁰ Naples : [manc.]

¹⁷¹ Naples : rogari

¹⁷² Rome, Paris : testificari..., [manc.]

¹⁷³ Naples : debent

¹⁷⁴ Paris : [manc.]

¹⁷⁵ Cambridge : [manc.]

¹⁷⁶ Rome : ut [add.]

¹⁷⁷ Paris : militum

¹⁷⁸ Naples : qui

¹⁷⁹ Paris : testatur

¹⁸⁰ Rome, Paris : in [add.]

¹⁸¹ Naples : enim [add. expunct.]

¹⁸² Naples : dicentes

¹⁸³ Paris : mutuatum

¹⁸⁴ Rome : numatum..., esse numeratum – Paris, Cambridge : [manc.] – Naples : nummeratum

¹⁸⁵ Rome, Paris, Naples : quoque [add.]

¹⁸⁶ Paris : uult..., caute uult

¹⁸⁷ Naples : [manc.]

¹⁸⁸ Naples : [manc.]

¹⁸⁹ Cambridge : [manc.]

¹⁹⁰ Paris : breuiter

¹⁹¹ Rome, Paris : comprehendam

¹⁹² Paris, Naples : regulariter [add.]

¹⁹³ Paris : exigitur..., numerus testium exigitur, ar. C. de codicillis, 1. ult. – Naples : exigitur..., numerus testium exigitur

¹⁹⁴ Rome, Paris, Naples : testis..., non rogatus testis

¹⁹⁵ Rome : admittitur – Paris, Naples : suscipitur – Cambridge : testis..., interrogatus testis suscipitur

¹⁹⁶ Restat ut dicamus quibus testibus potior¹⁹⁷ sit habenda¹⁹⁸ fides¹⁹⁹. Unde sciendum est quod testes ab una tantum parte quandoque²⁰⁰ producuntur, quandoque a diuersis, et cum²⁰¹ ab una uel²⁰² utraque²⁰³ quandoque concordant quandoque discordant. Ubi ab una tantum parte²⁰⁴ producuntur testes, si quidem concordant et²⁰⁵ negotii qualitas et iudicis motus cum his concurrit²⁰⁶, sequenda sunt omnia²⁰⁷ testimonia, ut *ff. de testamentis, l. ob ca., § ult.* [D. 22. 5. 21. § 3, sic]. Si uero contraria sibi dicant²⁰⁸, licet impari numero, credendum est tamen quod nature negotii conuenit et quod omni caret suspitione²⁰⁹, confirmabitque iudex ex motu sui animi²¹⁰ que rei abtiora [sic] et uero²¹¹ proximiora comperat²¹² non enim ad multitudinem respici²¹³ oportet, sed²¹⁴ ad meram et²¹⁵ sinceram²¹⁶ eorum fidem²¹⁷, ut *C. e. l.* [D. 22. 5. 21. § 3, sic] [trois lettres illisibles] *inmo.*²¹⁸ Si astu²¹⁹ contraria dicere uideantur etiam punit²²⁰ eos iudex²²¹, ut²²² in *aut. de testibus, § si uero quidam aperte* [Nov. 90. 1. § 1]. Aliud autem²²³ in scriptis²²⁴ diuersis ab eadem parte prolatis. Tunc enim una detrahit fidem alteri, ut *C. de fide instru., scripture* [C. 4. 21. 14.]. Quid si duo tantum²²⁵ testes fuerint²²⁶ ab

¹⁹⁶ Paris : Quibus testibus sit pocius fides habenda [rubrica add.]

¹⁹⁷ Cambridge, Naples : potius

¹⁹⁸ Cambridge : adhibenda

¹⁹⁹ Rome : potior..., sit pocius fides adibenda

²⁰⁰ Rome, Paris : ab..., quandoque ab...parte

²⁰¹ Paris : ubi

²⁰² Rome, Paris, Cambridge : ab [add.]

²⁰³ Cambridge : parte [add.]

²⁰⁴ Paris : tantum..., parte tantum

²⁰⁵ Naples : ubi..., [in marg.]

²⁰⁶ Cambridge : concurrant

²⁰⁷ Naples : omnium

²⁰⁸ Rome : contraria..., sibi ipsi contradicant – Paris : contraria..., sibi contraria dicant

²⁰⁹ Naples : suspicionem

²¹⁰ Rome, Paris, Naples : sui..., animi sui – Cambridge : anima

²¹¹ Cambridge : ueri

²¹² Rome, Paris : compererit – Cambridge, Naples : comperit

²¹³ Paris : respicere

²¹⁴ Cambridge : et [add.]

²¹⁵ Paris : meram..., [manc.]

²¹⁶ Cambridge : meram..., sinceram et meram

²¹⁷ Rome : sed..., sed ad sinceram testimoniorum fidem

²¹⁸ Rome : ut..., ut in e. l. in. mo. – Paris : ut..., ut C. l. mun.

²¹⁹ Paris : autem – Naples : astucia

²²⁰ Paris : puniet

²²¹ Rome : punit..., iudex eos punit – Cambridge : ut C...., [manc.]

²²² Paris : ubi

²²³ Rome : legitur – Paris : legit – Cambridge : legitur [add.] – Naples : enim intelligitur

²²⁴ Rome : scripturis

²²⁵ Paris : tamen – Naples : duo..., tantum duo

²²⁶ Rome, Cambridge, Naples : testes..., fuerint testes – Paris : testes..., fuerunt testes

una parte prolati qui ad inuicem contradicunt²²⁷? Py. respondet neutri stabitur quia quilibet solus est²²⁸ in dicto suo. Et quid si unus²²⁹ uerisimiliora et magis apta negotio dixerit, numquid ualebit eius testimonium quantum ad presumptionem²³⁰ ut debeat²³¹ iusiurandum deferri? Respondeo²³² utique in reo nam etsi nichil²³³ probasset actore non probante, uel quasi, debet²³⁴ absolui²³⁵, ut *C. de eden.*, *q. acc.* [C. 2. 1. 4.] et²³⁶ *C. de rei uin.*, *l. ult.* [C. 3. 32. 28.]. Sed quid dicemus de²³⁷ persona²³⁸ actoris? Respondeo²³⁹ non inducit unus testis presumptionem pro actorem²⁴⁰, nisi aliud aminiculiter²⁴¹ ut *ff. de questio.*, *l. antepenult.* [D. 48. 18. 20.]. Si diuersis uero²⁴² partibus inducantur²⁴³, si quidem concordantes repperiantur²⁴⁴ erit²⁴⁵ quod dixi²⁴⁶ quando ab una parte²⁴⁷ inducuntur²⁴⁸. Si autem contrarii repperiantur²⁴⁹, iudex²⁵⁰ ex motu animi sui scire poterit quibus potius sit fides²⁵¹ habenda²⁵², tamen²⁵³ ut potius sit²⁵⁴ credendum sit²⁵⁵ [*sic*] ingenuo²⁵⁶ quam libertino²⁵⁷, seniori quam maiori uel²⁵⁸ minori²⁵⁹, honorato quam inferiori, masculo quam femine, ut ar.²⁶⁰ *de fide*

²²⁷ Rome : [add. illeg.] – Rome, Paris, Cambridge : contradictant

²²⁸ Paris : solus..., est solus

²²⁹ Paris : Et..., set quidem quid sumus

²³⁰ Rome : presumptionem saltem – Naples : presumptionem

²³¹ Paris : debeant – Naples : scilicet [add.]

²³² Rome, Paris : Py. respondet – Cambridge, Naples : respondet

²³³ Naples : si est [add.]

²³⁴ Cambridge : deberet

²³⁵ Paris : debet..., absolui debet

²³⁶ Paris : [manc.]

²³⁷ Paris, Cambridge : in

²³⁸ Naples : de..., in persona [superscript.]

²³⁹ Rome : sed..., in persona uero actoris – Paris : Pi. respondet – Naples : respondet

²⁴⁰ Paris : pro..., [manc.] – Cambridge : actore

²⁴¹ Paris : adminiculetur – Naples : adminiculum interfuit

²⁴² Rome : diuersis..., uero diuersis – Paris, Cambridge, Naples : diuersis..., uero a diuersis

²⁴³ Cambridge : producantur

²⁴⁴ Paris : inueniantur – Naples : reperiantur

²⁴⁵ Rome, Cambridge : id [add.] – Paris : idem [add.]

²⁴⁶ Naples : [superscript.]

²⁴⁷ Paris, Cambridge, Naples : tantum [add.]

²⁴⁸ Paris : inducantur – Cambridge : producantur – Naples : introducuntur

²⁴⁹ Naples : reperiantur

²⁵⁰ Cambridge : [manc.]

²⁵¹ Rome : sit..., fides sit

²⁵² Paris : sit..., habenda sit fides ita – Cambridge, Naples : sit..., fides habenda sit

²⁵³ Naples : ita tamen

²⁵⁴ Cambridge : [manc.]

²⁵⁵ Rome, Paris, Cambridge, Naples : [manc.]

²⁵⁶ Paris : ingenio

²⁵⁷ Cambridge : liberto

²⁵⁸ Rome, Paris, Cambridge : maiori..., [manc.]

²⁵⁹ Naples : maiori..., iuniori

instru., l. ult. [D. 22. 4. 6.] et ff. de senat., l. i., in prin. [D. 1. 9. 1.] et ff. de statu. ho., l. in multis [D. 1. 5. 9.]²⁶¹. Item potius ueridico quam mendaci, potius morigerato et uita²⁶² emendatori²⁶³ quam luxurioso uel prodigo²⁶⁴, magis graui quam leuitati dedito, magis nobili quam ignobili²⁶⁵, magis²⁶⁶ diutu quam pauperi, magis alii quam ualde²⁶⁷ amico uel inimico, ut²⁶⁸ ff. de testibus, l. iii., circa prin. [D. 22. 5. 3.] et²⁶⁹ ff. de dolo, non debet [D. 4. 3. 11.] et²⁷⁰ ar. ff. solut. matrimonio, si cum, § eo tempore [D. 24. 3. 22. § 5] et C. de nupt., si furi. [C. 5. 4. 25.]. Hec autem²⁷¹ que diximus sic sunt intelligenda, non ut his quos diximus superari²⁷² omnino²⁷³ fides detrahaatur²⁷⁴ [sic], sed in dubio²⁷⁵ magis credatur²⁷⁶ potioribus. Quid²⁷⁷ autem si omnes fuerint²⁷⁸ eius²⁷⁹ conditionis et fidei ? Respondeo²⁸⁰ : stabitur pluralitati, ut pluribus credatur, ar.²⁸¹ in aut. de testib., § et licet [Nov. 90. 2.] et²⁸² ff. de arbitris, item, § penult. et ult. [D. 4. 8. 17. § 6 et 7] et l. dies, § si plures [D. 4. 8. 27. § 3, sic] et²⁸³ ff. de uentre inspi., l. i., circa pri. [D. 25. 4. 1.] et C. de rebus unit., l. ult. [C. 11. 32. 3., sic]²⁸⁴ et C. qui b. cedere po., l. ult. [C. 7. 71. 8.]²⁸⁵ et²⁸⁶ ff. quemad. t. aperi., l. sed etsi maior. [D. 29. 3. 6.]. Quid autem si per omnia equalitas²⁸⁷ interueniat ? Respondeo²⁸⁸ : illis

²⁶⁰ Paris : ut..., ubi ff. – Naples : ff. [add.]

²⁶¹ Paris : et ff...., [manc.]

²⁶² Rome : uite

²⁶³ Rome : emendatoris – Paris : emendatori – Naples : emendato[ri, expunct.]

²⁶⁴ Paris : uel..., et prodigio

²⁶⁵ Paris : ingnibili

²⁶⁶ Cambridge, Naples : [manc.]

²⁶⁷ Paris : [manc.]

²⁶⁸ Paris : ubi

²⁶⁹ Paris : [manc.]

²⁷⁰ Paris : [manc.]

²⁷¹ Rome, Paris, Naples : tamen

²⁷² Paris, Naples : superius

²⁷³ Rome, Paris, Naples : omnimodo

²⁷⁴ Rome, Cambridge, Naples : detrahatur – Paris : detrahitur

²⁷⁵ Rome : duobus [sic]

²⁷⁶ Rome, Paris, Cambridge : creditur

²⁷⁷ Naples : quod

²⁷⁸ Paris : omnes..., fuerint omnes

²⁷⁹ Rome, Paris, Cambridge, Naples : eiusdem

²⁸⁰ Paris : Pi. respondet – Naples : respondet Pi.

²⁸¹ Rome : ut [add.]

²⁸² Paris : [manc.]

²⁸³ Paris : [manc.]

²⁸⁴ Paris : C...., de uendi. reb. ciui. – Cambridge : C...., de reb. uendi. – Naples : C...., de reb. uen. ci.

²⁸⁵ Rome : et C. de rebus..., [manc.]

²⁸⁶ Paris : et C. qui..., [manc.]

²⁸⁷ Paris : fiat [add.] [sic]

²⁸⁸ Paris : Pi. respondet – Cambridge : respondet – Naples : respondet Pi.

potius credendum est²⁸⁹ qui ad humaniorem declinant sententiam, ar.²⁹⁰ *ff. de pact.*, *l. minorem* [D. 2. 14. 8., *sic*]²⁹¹ et *C. qui b. mo. ce. p.*²⁹², *l. ult.* [C. 7. 71. 8., *sic*], uel qui declinant in partem²⁹³ fauorabilem²⁹⁴, uel his qui locuntur pro libertate²⁹⁵, pro testamento²⁹⁶, pro uidua, pro orphano, pro ecclesia, pro fisco²⁹⁷, pro²⁹⁸ alia persona simili²⁹⁹ uel re³⁰⁰ fauorabili, ar.³⁰¹ *de re iudi.*, *inter* [D. 42. 1. 38.] et³⁰² *ff. de inoff. t.*, *si pars iudicantium* [D. 5. 2. 10.] et *ff. de reg. iur.*, *in ambiguis pro dotibus* [D. 50. 17. 85.] et *C. quando imper. inter pupi. et uidu.* [C. 3. 14.] et³⁰³ *C. de sacrosancti. ec.*, *l. antepenult.* [C. 1. 2. 24.]. Quid ergo si par causa fauoris hinc inde contingat? Item quid si plures sint³⁰⁴ ex una parte, ex alia grauiores³⁰⁵? Item quid³⁰⁶ si pauciores pro³⁰⁷ fauorabili, plures³⁰⁸ autem contra eiusdem³⁰⁹ boni[Rome, f° 74 va]tatis³¹⁰ et³¹¹ honestatis, uel³¹² hec permisceri³¹³ possunt? Respondeo³¹⁴: hec prolixitatem³¹⁵ generant et iudicem dubium reddunt. Unde tutius est³¹⁶ pro reo iudicare³¹⁷, *ff. de re. iu.*, *in. pares.* [D. 42. 1. 38.]. Sed quid si omnes contra eum³¹⁸ dicere uideantur, sed quidam grauius, quidam mitius? Respondeo³¹⁹: id quod³²⁰ mitius est erit

²⁸⁹ Cambridge : credendum..., est credendum

²⁹⁰ Rome : ut

²⁹¹ Rome, Paris, Naples : l...., maiorem

²⁹² Rome : C...., C. qui bonis cedere – Paris : C...., C. qui b. ced. possunt – Cambridge : C...., C. qui cedere bonis pos. – Naples : C...., C. qui bonis ce. pos.

²⁹³ Naples : grauorem ex alia [add.]

²⁹⁴ Rome, Paris, Cambridge : fauorabiliorem

²⁹⁵ Rome, Paris, Cambridge, Naples : pro dote [add.]

²⁹⁶ Rome, Paris : pro pupillo [add.] – Naples : pro pupillo

²⁹⁷ Paris : pro ecclesia..., pro fisco pro ecclesia

²⁹⁸ Paris : uel – Naples : uel pro

²⁹⁹ Paris : [manc.]

³⁰⁰ Naples : [manc.]

³⁰¹ Naples : ff. [add.]

³⁰² Paris : [manc.]

³⁰³ Paris : [manc.]

³⁰⁴ Paris : fuerint – Naples : [manc.]

³⁰⁵ Rome, Cambridge : ex..., grauiores ex alia – Paris : ex..., grauiores ex altera

³⁰⁶ Paris : [manc.]

³⁰⁷ Paris : re [add.]

³⁰⁸ Naples : parte..., [manc.]

³⁰⁹ Paris : tamen [add.] – Naples : eandem

³¹⁰ Cambridge : tamen [add.]

³¹¹ Naples : tantum uel

³¹² Paris, Naples : sicut [add.] – Cambridge : uelut

³¹³ Naples : permiseri

³¹⁴ Paris : Pi. respondet – Naples : respondet

³¹⁵ Paris : perplexitatem – Naples : propolixitatem

³¹⁶ Rome, Cambridge : ei [add.] – Paris : ei

³¹⁷ Rome, Paris : ut [add.]

³¹⁸ Paris, Naples : reum

³¹⁹ Paris : Pi. respondet – Cambridge, Naples : respondet

seruandum, ar. *ff. de arbitris, diem, § si plures* [D. 4. 8. 27. § 3] et *ff. ii. de leg., Sempronius* [D. 31. t. un. 47.]. In summa illud notandum est, quod diuersitatem³²¹ testium³²² hoc intelligendum est³²³, quod dicentur³²⁴ dicere etiam³²⁵ aduersa. Quid enim si diuersitas fuerit in tempore uel in loco, ut³²⁶ puta unus dicit³²⁷ se interfuisse uel s[e]³²⁸ uidisse hec xx. a[annis]³²⁹, alias xxx.³³⁰, uel unus dicit hoc factum in porta sancti³³¹ proculi³³², alias in porta rauennate³³³. Nunquid propter hec³³⁴ uidentur contrarii? Nequaquam, nisi illud³³⁵ recipiat reiterationem³³⁶, ut imperfectio, uel nisi dicerent se³³⁷ simul³³⁸ uidisse, ut sacerdotes qui accusabant Susannam.

Item notandum est quod testes debent iurare³³⁹ antequam testimonium ferant³⁴⁰, ut honestioribus potius³⁴¹ fides habeatur³⁴², ut *C. de testibus, iurisiurandi* [C. 4. 20. 9.]. Item sciendum³⁴³ est quod testes nisi reiciantur uel execusantur³⁴⁴ [*sic*] [Paris, f° 133 va] ad dicendum³⁴⁵ testimonium compelluntur, ita tamen ut non compellantur esse in iudicio³⁴⁶ ultra xv.³⁴⁷ dies, ut *C. de iudic.*³⁴⁸, *si quando.* [C. 4. 20. 19., *sic*]. Item³⁴⁹ ne longo fatigetur³⁵⁰

14

³²⁰ Paris : id..., quidquid

³²¹ Rome, Paris, Naples : diuersitate – Cambridge : de diuersitate

³²² Paris : est [add.]

³²³ Rome, Paris, Naples : [manc.]

³²⁴ Paris : quod..., qui uidentur – Naples : uidentur

³²⁵ Paris : dicere..., etiam dicere

³²⁶ Paris : ubi

³²⁷ Naples : [manc.]

³²⁸ Rome : uel..., et – Paris, Naples : [manc.]